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Bezpośrednia przeróbka środków bak¬
teriobójczych na pył lub natryskowe środki
ochronne dla roślin natrafia na poważne
trudności, ponieważ znaczna część sub¬
stancji czynnych pozostaje zatrzymana w
przerabianych materiałach bez możności
wyzyskania ich. Wskutek tego też ucieka¬
no się częstokroć do ekstrakcji tych mate¬
riałów, co jednakże powodowało znaczne
podrożenie produktu ostatecznego.

Doświadczenie wykazało, że działanie
składników owadobójczych znaj dujących
się w korzeniach, kłączach, drewnie, zielo¬
nych częściach roślin, liściach, kwiatach i
nasionach można spotęgować stapiając je
z rozmaitymi substancjami chemicznymi,
stałymi w temperaturze normalnej.

Do tęgo celu stosuje się węglowodory

alicykliczne albo cykliczne, terpeny, sub¬
stancje organiczne, np. krystaliczny octan
sodowy, lub substancje nieorganiczne, np.
krystaliczny siarczan sodowy, albo ich mie¬
szaniny.

Obok większej skuteczności osiąga się
przy tym dobre przywieranie pyłku pro¬
duktów sproszkowanych do roślin oraz
możność (Stosowania go po rozmuleniu w
wodzie w postaci kąpieli natryskowej dzię¬
ki jego zdolności pozostawania w zawiesi¬
nie.

Przykład I. Pył tytoniowy ogrzewa się
z równą ilością octanu sodowego do tempe¬
ratury 110°C. Sproszkowany tego rodzaju
stop można stosować, jako środek do opy¬
lania, po ewentualnym zaś rozmuleniu w
wodzie — do natryskiwania.



Przykład IL Korzeń Derris stapia się
z naftolem w stosunku 3 : 5 i miele z odpo¬
wiednimi środkami rozcieńczającymi, rjp.
talkiem. Otrzymuje się produkt skuteczny
przeciwko liszkom, a jednocześnie grzybo¬
bójczy.

Przykład III. 25 części Rhizomai Vera-
tri isitapia się z 60 częściami naftaliny, a po
ostygnięciu stopu miele się i miesza; z? glin¬
ką. Zamiast naftaliny można stosować
karhazol, tymol, izotymol i surowy amtra-
cen. : '; "t ~ ■"* \

Przykład IV. 50 części nasion Asa-
graea i 65 części naftalliny stapia $ię razem
i rozcieńcza, ewentualnie z, dodatkiem ste- r
arynianu wapniowego w ilości do 6%, od¬
powiednimi materiałami wypełniającymi,
zależnie od rodzaju zwalczanych owadów.

Przykład V. Kwiaty Pyreithirum! stapia
się przez czas krótki mielszając z naftaliną
wziętą w ilości % wagi kwiatu i masę tę
następnie dokładnie miele. Wartość owa¬
dobójcza kwiatu wzrasita przy tym w przy¬
bliżeniu o 25%.

Przykład VI. Równe części Pyrethrum
i korzeni Derris stapia się z naftolem w sto¬
sunku 3 : 5 i przerabia dalej według przy¬
kładu III.

Przykład VII. Drewno kwasji stapia
się z kryisitalicznym boraksem. Sproszko¬

wany stop daje proszek, który można sto¬
sować do natrysków albo do opylania.

Przykład VIII. Kwiaty Pyrethrum sta¬
pia się mieszając przez czals krótki z nafta¬
liną wziętą w ilości Vs wagi kwiatu. Po
ostygnięciu rozcieńcza się sproszkowany
stop chlorotlenkiem miedzi w ilości 8%.
Preparat służy do opylania przy uprawie
wina w celu jednoczesnego zwalczania pa¬
sożytów winnych, tudzież peronospera.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób potęgowania skuteczności dzia¬
łania roślinnych materiałów owadobój¬
czych, znamienny tym, że materiały te,
ewentualnie ich mieszaninę, stapia się z
ekstrahującymi związkami organicznymi
lub nieorganicznymi, stałymi na zimnie, np.
węglowodorami alicyklicznymi lub cyklicz¬
nymi, terpenami, krystalicznym octanem
lub siarczanem sodu albo ich mieszaninami,
po czym do sproszkowanego stopu ewentu¬
alnie dodaje się innych materiałów owado¬
bójczych lub grzybkobójczych, środków
rozcieńczających lub ułatwiających przy¬
wieranie.

S c h e r i n g - K a h 1 b a u m A. G.
Zastępca,: M. Skrzypkowski,
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